МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЧЕРВОННОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САКСКОГО РАЙОНА    РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

 28.12.2024г.                                   с. Червоное

   № 389

с.Червоное

О проведении итогового собеседования
по русскому языку в 9 классе
в 2024/2025 учебном году

Во исполнение приказа  отдела образования Сакского района Республики Крым от

24.12.2024г. № 384 «О проведении итогового собеседования по русскому языку в 9-х

классах в Сакском районе в 2024/2025 учебном году», с целью получения обучающимися

допуска к государственной  итоговой аттестации
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести  12.02.2025г. итоговое собеседование по русскому языку в 9 классе.
2. Назначить ответственным организатором за подготовку и проведение итогового

собеседования  заместителя директора по учебно-воспитательной работе Заитову Н.С.
3.Назначить организатором вне аудитории, обеспечивающего передвижение обучающихся

и соблюдение порядка и тишины в коридоре заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Клевцову Т.В..
4.Назначить ответственными за техническое сопровождение оборудования при

проведении итогового собеседования и осуществляющего аудиозапись бесед участников с

экзаменатором-собеседником  учителя информатики Селимова С.М. и учителя

математики Цимбал Л.В.
5.Закрепить кабинеты №7, №8 местом проведения итогового собеседования.

6. Закрепить кабинет №10 местом ожидания итогового собеседования.

7. Назначить экспертами в кабинете №7 в составе:
- Сейтхалиеву Н.Р. учителя начальных классов - экзаменатор-собеседник;
- Сулайманову Э.К., учителя русского языка и литературы - эксперт качества речи

участника.

8. Назначить экспертами в кабинете №8 в составе:
- Михееву В.И., учителя начальных классов - экзаменатор-собеседник;
- Аметову Э.Ю., учителя русского языка и литературы - эксперт качества речи участника.
9.Классному руководителю Ходыкиной А.А. провести информационно-разъяснительную

работу среди обучающихся, родителей (лиц, заменяющих их), в том числе путем

проведения родительских собраний и классных часов, посвященных особенностям

проведения итогового собеседования.
10. Экспертам качества речи участников Сулаймановой Э.К., Аметовой Э.Ю. обеспечить

проверку итогового собеседования в соответствии с утвержденным Порядком.
11.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Заитовой  Н.С. обеспечить

ознакомление участников итогового собеседования с полученными результатами не

позднее двух рабочих дней после их утверждения приказом Министерства образования,

науки и молодежи Республики Крым под подпись в индивидуальном порядке.
12. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по

УВР Заитову Н.С.

Директор школы                                       Н.В.Медведева